[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих   администрации Покровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ  № 4
От «____»________ 2016 г.

     пос. Новопокровский
Присутствовали:

Председатель комиссии: Сидоров В.В.- глава Покровского сельского поселения

Зам. председателя: Луговая И.В.  – начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности - главный бухгалтер;

Секретарь комиссии: Спесивцева Е.В. – начальник отдела по общим вопросам

Члены комиссии:

Иваненко В.Г. – директор МУК «Покровский КДЦ»;
Морозова Н.С. – директор МУК «Покровская ПБ»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1. О представлении прокурора Новопокровского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции по непредставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и супруги депутатом Денисенко А.А.
      Докладчик: Сидоров В.В. – глава Покровского сельского поселения
2.  Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 4 квартале  2016 года.

          Докладчик:  Спесивцева Е.В. – начальник отдела по общим вопросам

СЛУШАЛИ: Вопрос 1. О представлении прокурора Новопокровского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции по непредставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и супруги депутатом Денисенко А.А.
В ходе прокурорской проверки  сведений о доходах и расходах за 2015 год предоставленных депутатами Совета Покровского сельского поселения и их супругов и несовершеннолетних детей были выявлены нарушения. Выявлено, что депутатом Денисенко Александром Александровичем в Разделе 3.1. «Недвижимое имущество» не отражены сведения о наличии на праве собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения площадью 76298 кв. м.
Однако,  на основании объяснения депутата Денисенко А.А. было выявлено, что он указал в Разделе 3.1. «Недвижимое имущество» не отражены сведения о наличии на праве собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения, допустив техническую ошибку, указав  площадью 227890 кв. м. вместо 76298 кв. м.. Он не имел
намерения скрыть факт принадлежности ему данного земельного участка. В Разделе 1. «Сведения о доходах» Денисенко А.А. отразил доход в сумме 40 000 рублей от сдачи данного участка в арену.
ВЫСТУПИЛИ:  Денисенко А.А. – депутат Совета Покровского сельского поселения.  Я осознал свою ошибку. Умысла скрывать наличие в собственности земельного участка я не имел. Прошу  приять мои объяснения. Обещаю впредь быть более внимательным  и не допускать ошибок при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе.
РЕШИЛИ:

1. В связи с тем, что нарушения были незначительными, допущена техническая ошибка и коррупционных действий в этом не наблюдается, рекомендовать Совету Покровского сельского поселения вынести предупреждение депутату Денисенко А.А.
2. Для недопущения нарушений требований законодательства  в области коррупции, рекомендовать Главе Покровского сельского поселения провести работу с депутатами по  изучению Федеральных законов  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 273 – ФЗ  от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции»,  № 303-ФЗ от 03.11.2015 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и др.
(голосовали – единогласно).
СЛУШАЛИ Вопрос 3. Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 4 квартале  2016 года.
          За 4 квартал 2016 года проведена антикоррупционная  экспертиза 43 проекта НПА администрации. Главой Покровского сельского поселения проводится экспертизы проектов нормативных правовых актов, готовятся заключения которые регистрируются в журнале.

Отрицательных заключений не было. Коррупционные факторы в них не выявлены.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
(голосовали – единогласно).
         Председатель                                          В.В. Сидоров
Секретарь                                                Е.В. Спесивцева[image: image2.png]

PAGE